1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

1600

DE PRINCIPALITATE

Vix díci aut credí potuisset XXXI, Pontifices Romanos per successionem Martyrium pertulisse, eosq; tanta a crímonia & ardore in fide Christiana perseuerasse, & Romanam non déseruisse Ecclesiam, immò eius principalitatem sanguine & tormentis saeuissimis probasse.

Erant tum Imperatores Romani Domini fermè totius orbis ut superius explanauimus & pleriq; eorum saeuissimi Tyranni, quorum immensa potestas non potuit in ea urbe de qua summum pendebat Imperium Pontificiam potestatem extinguere.

Dic per Deum immortalem quid incredibilius, quam Imperatores Romanos Potentissimos ita excanduisse in Ecclesiam Christianam ut XXXI, Pontifices per successionem ultimo affecerint supplicio, tamen quo magis saeuitum in Ecclesiam Romanam cò magis incrementa sumpfit. Ad hæc innumerabiles ex Romanis præter Pontifices Regnum CHRISTI Martyrio adepti sunt. Quorum constantiam & feruentissimum spiritum undiq; ex historijs petere potes.

Quod si ea fidei uera probatio est, si quis propter Iustitiam & Regnum Christi persecutionem tulerit, quis potest iie inficias sanctam Romanam Ecclesiam, ueluti aurum igni, ita eandem immanissimis uerissime probatam persecutionibus, quæ tot cruces, gladios, ignes & tormenta sustinuerit. Iam uideant qui se ita temere ab hac principali Ecclesia segregare audent, & audiant Irenei sanctissimi uerba,

Ireneus

DE PRINCIPALITATE
IRENEVS LIB. IIII. A DV ER.
sus Valentinianum cap. Quemadmodum iudicabun-
tur hi qui schismata operantur.

Vdicabit autem eos qui schismata operantur, qui sunt
immanes non habentes dilectionem Dei suamq; utili-
tatem potius considerantes quam unitatem Ecclesie &
propter modicas uel quaslibet causas magnum & glorio-
sum corpus CHRISTI consindunt, & diuidunt, & quan-
tum in ipsis est interficiunt pacem loquentes & bellum o-
perantes. Vere linquentes culicem & camelum transglu-
tientes. Nulla enim in eis tanta potest fieri correctio, quan-
ta est fidei pernities.

EX MIRACVLIS ROMAE
editis tempore nativitatis CHRISTI & Com-
stantini Magni colligitur eandem esse pri-
mam & principalem.

EVTR OPIVS RERVM RO-
manarum. Lib. VII.